
MUNICIPALIDAD DE 

VALLE HERMOSO 

Valle Hermoso, 06 de Junio de 2022 

DECRETO Nº 124/2022 

VISTO: Que el próximo 13 de Junio, esta localidad rinde homenaje a su Santo Patrono, 
San Antonio de Padua, que será venerado como tradicionalmente se realiza año tras año, en 
solemne procesión y festejos de diversa índole. - 

Y CONSIDERANDO: Que tal acontecimiento, es de gran importancia para la vida de 
nuestro pueblo, contando con masiva participación de la comunidad. - 

Que asimismo, todas las instituciones de la localidad, instalan stands de venta de comidas y 

organizan distintos entretenimientos, los cuales requieren de numerosas personas para su 
atención. - 

POR TODO ELLO 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VALLE HERMOSO 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°: DECLARASE DÍA NO LABORABLE en la localidad de Valle 
Hermoso, el próximo 13 de Junio de 2022, con motivo de la celebración de las Fiestas 
Patronales. - 

ARTICULO 2°: COMUNÍQUESE, Publíquese, 
Archívese.- 

D,.. 'i§I Municipalidad de 
U~ Valle Hermoso 

l;J Av. Sabattini 315 - C. P. 5168 Valle Hermoso - Córdoba (fj (03548) 470635 



MUNICIPALIDAD DE 

VALLE HERMOSO 
Valle Hermoso, 06 de Junio de 2022 

DECRETO Nº 125/2022 

VISTO: La solicitud de ayuda económica efectuada por el Club Atlético Social, 
Cultural y Deportivo Racing de Valle Hermoso, Sociedad Civil - Personería Jurídica Nº 
5135, con domicilio en calle Av. Amadeo Sabattini 235 de esta localidad. - 

Y CONSIDERANDO: Que la petición efectuada obedece a la necesidad de poder 
hacer frente a distintos gastos que hacen al funcionamiento de la institución, la cual 
trabaja con el fin de promover una juventud sana, en el marco del actual contexto 

generado por la pandemia. - 

Que no obstante el esfuerzo realizado por los mismos a los fines de afrontar los gastos 
indicados, no han logrado solventarlos en forma integra motivo por el cual es 

procedente que desde el ámbito oficial se brinde apoyo - 

POR TODO ELLO 

EL INTENDENTE MUNlCIPAL DE VALLE HERMOSO 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°: OTÓRGUESE al CLUB ATLÉTICO SOCIAL, CULTURAL Y 
DEPORTIVO RACING DE VALLE HERMOSO, un subsidio no reintegrable por la 
suma de PESOS CINCUENTA MIL($ 50.000,00) a los fines de afrontar los gastos 
correspondientes al mes de Mayo de 2022, en un todo conforme a los considerandos que 

anteceden. - 

ARTÍCULO 2°: El gasto que demande el cumplimiento del presente Decreto, será 
imputado a: 1.3.05.02.1.02 - Colaboración con Instituciones sin fines de lucro. - 

ARTÍCULO 3º: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal 

Archívese. - 

IJ ..W I@' Municipalidad de 
1.1 '1l;tl Valle Hermoso 

IJ Av. Sabattini 315 - C. P. 5168 Valle Hermoso - Córdoba 
~ (03548} 470635 



MUNICIPALIDAD DE 

VALLE HERMOSO 

Valle Hermoso, 06 de Junio de 2022 

DECRETO Nº 126/2022 

VISTO: La solicitud elevada por la Parroquia San Antonio, representada por su Cura 
Párroco, Gattino Gastón. - 

Y CONSIDERANDO: Que la petición efectuada obedece a la necesidad de cubrir los 
gastos de mantenimiento de la Parroquia San Antonio. - 

POR TODO ELLO 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VALLE HERMOSO 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1 º: OTÓRGUESE a la Parroquia San Antonio, representada por el Cura 
Párroco GATTINO GASTÓN, D.N.I Nº 21.655.800, un subsidio no reintegrable por la 
suma de PESOS TREINTA MIL ($ 30.000,00) a los fines de afrontar los gastos 
correspondientes al mes de Mayo, en un todo conforme a los considerandos que 
anteceden. - 

ARTÍCULO 2°: El gasto que demande el cumplimiento del presente Decreto, será 
imputado a: 1.3.05.02.1.02 - Colaboración con Instituciones sin fines de lucro. - 

ARTÍCULO 3°: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y 
Archívese. - 

·ecretario de Gobierno 

Valle Herm05'l ; 

~~o/ 

fJ ••• 'c.§1 Municipalidad de 
l.il 1W Valle Hermoso J;J Av. Sabattini 315 - C. P. 5168 Valle Hermoso - Córdoba 

(!j) (03548)470635 



MUNICIPALIDAD DE 

VALLE HERMOSO 

Valle Hermoso, 06 de Junio de 2022 

DECRETO Nº 127 /2022 

VISTO: La solicitud elevada por la Biblioteca Popular José Mármol, representada por 
su Presidente Sr. Apesteguía Sebastián. - 

Y CONSIDERANDO: Que la petición efectuada obedece a la necesidad de cubrir los 
gastos de mantenimiento de Biblioteca Popular José Mármol. - 

POR TODO ELLO 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VALLE HERMOSO 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1 º: OTÓRGUESE a la Biblioteca Popular José Mármol, representada por 
el Sr. APESTEGUÍA SEBASTIÁN, D.N.I Nº 20.665.718, un subsidio no reintegrable 
por la suma de PESOS DIEZ MIL ($ 10.000,00) a los fines de afrontar los gastos 
correspondientes de mantenimiento del mes de Mayo de 2022, en un todo conforme a 
los considerandos que anteceden. - 

ARTÍCULO 2º: El gasto que demande el cumplimiento del presente Decreto, será 
imputado a: 1.3.05.02.1.02 - Colaboración con Instituciones sin fines de lucro. - 

ARTÍCULO 3º: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y 
Archívese. - /' 

O..,'@' Municipalidad de a., ~ Valle Hermoso fJ Av. Sabattini 315 - C. P. 5168 Valle Hermoso - Córdoba fj (03548)470635 



j;, 
E 

r ,ft1 T 

"t,"'C;·, 

MUNICIPALIDAD DE 

VALLE HERMOSO 
Valle Hermoso, 08 de Junio de 2022 

DECRETO Nº 128/2022 

VISTO: La solicitud de ayuda económica efectuada por la Comisión de Agrupaciones 
Gauchas de esta localidad. - 

Y CONSIDERANDO: Que la petición efectuada obedece a la necesidad de poder 
hacer frente a distintos gastos que hacen al armado de puestos para la Fiesta Patronal de 
San Antonio, el próximo 13 de Junio de 2022. - 

Que no obstante el esfuerzo realizado por los mismos a los fines de afrontar los gastos 
indicados, no han logrado solventarlos en forma integra motivo por el cual es 
procedente que desde el ámbito oficial se brinde apoyo - 

POR TODO ELLO 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VALLE HERMOSO 

DECRETA: 

ARTÍCULO lº: OTÓRGUESE a la COMISIÓN DE AGRUPACIONES 
GAUCHAS DE VALLE HERMOSO, un subsidio no reintegrable por la suma de 
PESOS CUATRO MIL ($ 4.000,00), a los fines de afrontar los gastos 
correspondientes al armado de puestos para la Fiesta Patronal de San Antonio, el 
próximo 13 de Junio de 2022, en un todo conforme a los considerandos que anteceden. - 

ARTÍCULO 2°: EL GASTO que demande el cumplimiento del presente Decreto, será 
imputado a: 1.3.05.02.1.02 - Colaboración con Instituciones sin fines de lucro, de la 
Ordenanza Normativa vigente. - ' 

ARTÍCULO 3°: 
Archívese. - 

Publíquese, Dese 

D..,'@' Municipalidad de 
1..1 ~ Valle Hermoso fJ Av. Sabattini 315 - C. P. 5168 Valle Hermoso - Córdoba tj (03548) 470635 



MUNICIPALIDAD DE 

VALLE HERMOSO 
Valle Hermoso, 09 de Junio de 2022 

DF:CRETO Nº 129/2022 

VISTO: Que el Concejo Deliberante de Valle Hermoso ha sancionado la Ordenanza Nº 
1078/2022, de fecha 09 de Junio de 2022, referida a la Regulación de los Puestos a 
instalarse en la Fiesta Patronal en honor a San Antonio de Padua, a realizarse el próximo 
13 de Junio de 2022. - 

Y CONSIDERANDO: La facultad que le acuerda a este Departamento Ejecutivo 
Municipal, el artículo 49° inciso 1 º, de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102. - 

POR TODO ELLO 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VALLE HERMOSO 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1 º: PROMÚLGASE Y CÚMPLASE la Ordenanza Nº 1078/2022 de 
fecha 09 de Junio de 2022, sancionada por el Concejo Deliberante de Valle Hermoso. - 

ARTÍCULO 2°: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y 

Archívese. - 

D CJ '9' Municipalidad de 
ll;U Valle Hermoso 

fJ Av. Sabattini 315 - C. P. 5168 Valle Hermoso - Córdoba r(j) (03548)470635 



L 

MUNICIPALIDAD DE 
VALLE HERMOSO 

Valle Hermoso, 09 de Junio de 2022 

DECRETO Nº 130/2022 

VISTO: La celebración de la Fiesta Patronal, en honor a San Antonio de Padua, a realizarse 
el próximo Lunes 13 de Junio de 2022. - 

Y CONSIDERANDO: Que, desde el Departamento Ejecutivo Municipal, se ha dispuesto 
aprovechar la ocasión, para realizar una campaña de concientización referida al reciclado de 
botellas plásricas y aluminio. - 

Que tal acontecimiento, es de gran importancia para la vida de nuestro pueblo, contando con 
masiva participación de la comunidad. - 

Que como incentivo para la campaña citada, se ha dispuesto realizar la compra de 
electrodomésticos, para sortear el día del evento. - 

POR TODO ELLO 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VALLE HERMOSO 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°: DfSPÓNGASE la compra de UN(]) Televisor LEO Smart 42", por valor 
de PESOS CUARENTA Y NUEVE M(L NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE ($ 
49.989,00); DOS (2) Parlantes Disko DW-O1001 /2, por valor de PESOS VEINTICINCO 
MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE ($ 25.999,00) cada uno; UNA (1) Pava 
Eléctrica SL-EK 1714 W, por valor de PESOS CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA 
Y NUEVE($ 4.999,00), y UNA (1) Cafetera CA2180N, por valor de PESOS DOS MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE ($ 2.999,00), para ser destinadas como premios 
para el sorteo, a realizarse en los festejos en honor a San Antonio, el próximo Lunes 13 de 
Junio de 2022. - 

ARTÍCULO 2": EL GASTO que demande el cumplimiento del presente Decreto será 
imputado a Anexo 1, Inciso I Partida Principal 03, Partida 14 - Premios, Adhesiones y Otros 
Similares, del Presupuesto de Gastos Vigente. - 

ARTÍCULO 2°: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y Archívese. - 

fJ ""'mi Municipalidad de 
1.1 ~ Valle Hermoso fJ Av. Sabattini 315 - C. P. 5168 Valle Hermoso - Córdoba 

~ (03548)470635 



-- 

MUNICIPALIDAD DE 
VALLE HERMOSO 

Valle Hermoso, 28 de Junio de 2022 

DECRETO Nº 131/2022 

VISTO: El Expediente Administrativo Nº 591, letra "A", Año 2022, por el cual el Sr. 
ABREGÚ JESÚS EDUARDO solicita le sea otorgado un descuento del CINCUENTA 
POR CIENTO (50%) en el pago de las contribuciones que inciden sobre la Tasa de 
Servicio a la Propiedad por el inmueble inscripto a nombre de Abregú Jesús Eduardo, en 
el Catastro Parcelario Municipal, designación catastral número 
23.02.51.20.03.191.025.00000.0, en su carácter de jubilada, acogiéndose a los 
beneficios del Artículo 67 Inciso 1) de la Ordenanza Impositiva Vigente.- 

Y CONSIDERANDO: 
- La documental adjunta, informe socio-económico. 
- Lo informado por las Oficinas de Catastro. 

POR TODO ELLO 

EL lNTENDENTE MUNICIPAL DE VALLE HERMOSO 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°: HACER LUGAR a la presentación elevada por el Sr. ABREGÚ 
JESÚS EDUARDO, D.N.I Nº 5.263.087, con domicilio en calle Virrey del Pino SIN, 
de la localidad de Valle Hermoso, en su carácter de Jubilado, quien solicita se le otorgue 
un descuento del CINCUENTA POR CIENTO (50%) en el pago de las contribuciones 
que inciden sobre la Tasa de Servicio a la Propiedad por el inmueble inscripto a nombre 
de Abregu Jesús Eduardo, en el Catastro Parcelario Municipal, designación catastral 
número 23.02.51.20.03.191.025.00000.0, para el año 2022 por cuanto se halla 
encuadrado dentro de las disposiciones vigentes del Artículo 67 Inciso 1) de la 
Ordenanza Impositiva vigente. Este beneficio deberá ser renovado anualmente. - 

ARTÍCULO 2°: COMUNÍQUESE, Dese al Registro Municipal, a Catastro Municipal 
h
, / - _____,,,. 

y are ivese. 

D ..W '@' Municipalidad de 
1.1 ll:1fl Valle Hermoso f;J Av. Sabattini 315 - C. P. 5168 Valle Hermoso - Córdoba ~ (03548)470635 



MUNICIPALIDAD DE 

VALLE HERMOSO 
Valle Hermoso, 28 de Junio de 2022 

DECRETO Nº 132/2022 

VISTO: Que el Concejo Deliberante de Valle Hermoso ha sancionado la Ordenanza Nº 
1079/2022, de fecha 24 de Junio de 2022, referida a la Aprobación del Convenio de 
asistencia financiera a través del plan "Argentina Hace", entre el Ente Nacional de 
Obras Hídricas de Saneamiento (ENOHSA) y la Municipalidad de Valle Hermoso", 
para la ejecución de la obra "Perforación para Abastecimiento de Agua Potable .. - 

Y CONSIDERANDO: La facultad que le acuerda a este Departamento Ejecutivo 
Municipal, el artículo 49° inciso 1 º, de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102. - 

POR TODO ELLO 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VALLE HERMOSO 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°: PROMÚLGASE Y CÚMPLASE la Ordenanza Nº 1079/2022 de 
fecha 24 de Junio de 2022, sancionada por el Concejo Deliberante de Valle Hermoso. - 

ARTÍCULO 2º: COMUNÍQUESE, Publíqucsc, Dese al Registro Municipal y 

Archívese. - 

D CJ li§I Municipalidad de 
~ Valle Hermoso 

fJ Av. Sabattini 315 - C. P. 5168 Valle Hermoso - Córdoba ~ (03548) 470635 



MUNICIPALIDAD DE 

VALLE HERMOSO 
Valle Hermoso, 28 de Junio de 2022 

DECRETO Nº 133/2022 

VISTO: Que el Concejo Deliberante de Valle Hermoso ha sancionado la Ordenanza Nº 
1080/2022, de fecha 24 de Junio de 2022, referida a la Prórroga de la Licitación de la 
Concesión de Uso, Administración y Explotación Comercial del Bar/Confitería del 
Parador de Ómnibus de Valle Hermoso. - 

Y CONSIDERANDO: La facultad que le acuerda a este Departamento Ejecutivo 
Municipal, el artículo 49º inciso 1°, de la Ley Orgánica Municipal Nº 8102. - 

POR TODO ELLO 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VALLE HERMOSO 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1°: PROMÚLGASE Y CÚMPLASE la Ordenanza Nº 1080/2022 de 
fecha 24 de Junio de 2022, sancionada por el Concejo Deliberante de Valle Hermoso. - 

ARTÍCULO 2°: COMUNÍQUESE, Publíquese, Dese al Registro Municipal y 

Archívese. - 

ft ••• '@' Municipalidad de 
U 1.1 ~ Valle Hermoso 

fJ Av. Sabattini 315 - C. P. 5168 Valle Hermoso - Córdoba f°j (03548) 470635 






















